
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 109/2012 

van 15 juni 2012 

tot wijziging van bijlage XI (Elektronische communicatie, audiovisuele diensten en 
informatiemaatschappij), bijlage XIX (Consumentenbescherming) en Protocol nr. 37 bij de EER- 

overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name de artikelen 98 en 
101, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 94/2012 van het Gemengd Comité van de EER van 
30 april 2012 ( 1 ). 

(2) Bijlage XIX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Be
sluit nr. 68/2012 van het Gemengd Comité van de EER 
van 30 maart 2012 ( 2 ). 

(3) Protocol nr. 37 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij 
Besluit nr. 61/2012 van het Gemengd Comité van de 
EER van 30 maart 2012 ( 3 ). 

(4) Richtlijn 2007/65/EG van het Europees Parlement en de 
Raad van 11 december 2007 tot wijziging van Richtlijn 
89/552/EEG van de Raad betreffende de coördinatie van 
bepaalde wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen in 
de lidstaten inzake de uitoefening van televisieomroep
activiteiten ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen. 

(5) Richtlijn 2010/13/EU van het Europees Parlement en de 
Raad van 10 maart 2010 betreffende de coördinatie van 
bepaalde wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen in 
de lidstaten inzake het aanbieden van audiovisuele media
diensten (richtlijn audiovisuele mediadiensten) ( 5 ), gerecti
ficeerd in PB L 263 van 6.10.2010, blz. 15, moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(6) Met het oog op de goede werking van de Overeenkomst 
dient Protocol nr. 37 bij de Overeenkomst te worden 
gewijzigd door opname van het bij Richtlijn 2010/13/EU 
ingestelde Contactcomité inzake audiovisuele mediadien
sten, en dient bijlage XI te worden gewijzigd teneinde de 
procedures voor toetreding tot dit comité nader te om
schrijven. 

(7) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 
89/552/EEG van de Raad ( 6 ) wordt bij Richtlijn 
2010/13/EU ingetrokken en moet derhalve uit de Over
eenkomst worden geschrapt, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XI bij de Overeenkomst wordt de tekst van punt 5p 
(Richtlijn 89/552/EEG van de Raad) vervangen door: 

„32010 L 0013: Richtlijn 2010/13/EU van het Europees Par
lement en de Raad van 10 maart 2010 betreffende de coör
dinatie van bepaalde wettelijke en bestuursrechtelijke bepalin
gen in de lidstaten inzake het aanbieden van audiovisuele 
mediadiensten (richtlijn audiovisuele mediadiensten) (PB 
L 95 van 15.4.2010, blz. 1), gerectificeerd in PB L 263 
van 6.10.2010, blz. 15. 

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing 
van de Overeenkomst als volgt aangepast: 

a) in artikel 1, lid 1, onder n), iii), wordt na „Unie” de woor
den „of een EVA-staat” toegevoegd; 

b) aan artikel 1, lid 1, onder n), iii), wordt de volgende alinea 
toegevoegd: 

„Indien een overeenkomstsluitende partij voornemens is 
een overeenkomst te sluiten met de audiovisuele sector, 
stelt zij het Gemengd Comité van de EER hiervan in ken
nis. Overleg over de inhoud van dergelijke overeenkom
sten kan plaatsvinden op het verzoek van elke overeen
komstsluitende partij.”; 

c) in artikel 2, lid 5, worden de woorden „de artikelen 49 tot 
en met 55 van het Verdrag betreffende de werking van de 
Europese Unie” gelezen als „de artikelen 31 tot en met 35 
van de Overeenkomst betreffende de Europese Economi
sche Ruimte”. 

Bijzondere bepalingen betreffende de associatie van Liechten
stein, IJsland en Noorwegen overeenkomstig artikel 101 van 
deze Overeenkomst: 

Elke EVA-staat kan een vertegenwoordiger van zijn bevoegde 
autoriteit aanwijzen om deel te nemen aan de vergaderingen 
van het in artikel 29 van Richtlijn 2010/13/EU van het Euro
pees Parlement en de Raad bedoelde Contactcomité inzake 
audiovisuele mediadiensten. 

De Europese Commissie brengt de deelnemers tijdig op de 
hoogte van de data van de vergaderingen van het contact
comité en zendt hun de relevante informatie toe.”.

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 270/31 

( 1 ) PB L 248 van 13.9.2012, blz. 32. 
( 2 ) PB L 207 van 2.8.2012, blz. 48. 
( 3 ) PB L 207 van 2.8.2012, blz. 41. 
( 4 ) PB L 332 van 18.12.2007, blz. 27. 
( 5 ) PB L 95 van 15.4.2010, blz. 1. 
( 6 ) PB L 298 van 17.10.1989, blz. 23.



Artikel 2 

In bijlage XIX bij de Overeenkomst wordt in punt 7f (Verorde
ning (EG) nr. 2006/2004 van het Europees Parlement en de 
Raad) het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32007 L 0065: Richtlijn 2007/65/EG van het Europees 
Parlement en de Raad van 11 december 2007 (PB L 332 
van 18.12.2007, blz. 27).”. 

Artikel 3 

Protocol nr. 37 (dat de in artikel 101 bedoelde lijst bevat) bij de 
Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) De tekst van punt 12 (Contactcomité inzake televisie
omroepactiviteiten (Richtlijn 89/552/EEG van de Raad) 
wordt geschrapt. 

2) Het volgende punt wordt ingevoegd: 

„35. Het Contactcomité inzake audiovisuele mediadiensten 
(Richtlijn 2010/13/EU van het Europees Parlement en 
de Raad).”. 

Artikel 4 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Richtlijnen 2007/65/EG en 2010/13/EU zijn authentiek. 

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking op 16 juni 2012, op voorwaarde 
dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde 
kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 6 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 15 juni 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL L 270/32 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012 

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 109/2012 van 15 juni 2012 tot wijziging van bijlage XI (Elektronische communicatie, audiovisuele diensten en informatiemaatschappij), bijlage XIX (Consumentenbescherming) en Protocol nr. 37 bij de EER-overeenkomst

